
AK ČR 08. 16. 2024 14:47:12

Změna nařízení o blokových výjimkách (ABER)
26. 02. 2019

25.2.2019 - Evropská komise přijala dne 19. února 2019 nařízení Komise, kterým dochází k technické
revizi nařízení Komise (EU) č. 702/2014 o blokových výjimkách v oblasti zemědělství a lesnictví a ve
venkovských oblastech (tzv. ABER).

Provedené úpravy ABER se týkají podpory rozvoje venkova v odvětví lesnictví (úpravy v čl. 32, 33, 35,
38 až 41) a nezemědělské činnosti ve venkovských oblastech (úpravy v čl. 44 až 48).

Komise se zaměřila na změny čistě technického charakteru, které se omezují na nezbytné aspekty pro
poskytování podpory na rozvoj venkova, v odvětví lesního hospodářství a na nezemědělské činnosti
ve venkovských oblastech.

Nad rámec těchto změn pak došlo z podnětu ČR také k sjednocení podmínky inkasního příkazu se
zněním tzv. obecného nařízení o blokových výjimkách (GBER) - pro kontrolu nesplacených inkasních
příkazů jsou nově relevantní podpory pouze od poskytovatelů v rámci ČR.

Revidované úpravy ABER vstoupí v platnost 12.3.2019.

Úplné znění změnového nařízení Komise je dostupné zde.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R0289&from=CS

